
 

 
Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais 

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG 

Tel.: (31) 3489-5000  - www.epamig.br - epamig@epamig.br  

 

Secretaria de Estado 

 de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 

Governo do Estado de Minas Gerais 
 

 

 

PORTARIA Nº 6819 

O Presidente da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais - 

EPAMIG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, incisos II e VIII do Estatuto 

da Empresa, aprovado pelo Decreto nº 18.647, de 16/08/1977, e, 

CONSIDERANDO:  

As mudanças na estrutura organizacional da EPAMIG aprovadas pelas 

Deliberações nº 773, de 01/08/2018 e nº 774, de 17/08/2018;  

RESOLVE: 

1- Constituir Comissão Especial, composta pelos empregados abaixo 

relacionados, para, sob a presidência do primeiro, responsabilizar pela organização e 

gestão dos eventos técnicos na região metropolitana de Belo Horizonte/MG. 

 

ELIZABETH LOMELINO CARDOSO – DPPE – Presidente  

FERNANDA NÍVEA MARQUES FABRINO – ASCOM 

MAURO LÚCIO DE RESENDE – DPSU e ASAGRO 

JULIANA CARVALHO SIMÕES – DPPE/DVEI 

ANA PAULA PINHEIRO DE BARCELOS – ASAGRO 

NARA LEITE SOUZA ENOQUE – DPPE 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a 

partir desta data. 

Belo Horizonte, 04 de outubro de 2018. 

 

ORIGINAL ASSINADO 
RUI DA SILVA VERNEQUE 

Presidente 

 


